



Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 4 czerwca 2016 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
X Międzynarodowego Wieloboju Strzeleckiego
o puchar Ministra Obrony Narodowej
i Prezesa Stowarzyszenia Bractwo Strzeleckie „Salwa”
w Wesolej

Szanowny Panie Ministrze!
Szanowny Panie Prezecie!
Szanowni Państwo!

Rozpoczynający się dzisiaj X Międzynarodowy Wielobój Strzelecki to wydarzenie pod wieloma względami wyjątkowe. Czysto sportową rywalizację podejmują przedstawiciele Polski oraz innych państw NATO, żołnierze i funkcjonariusze służb mundurowych oraz cywile, osoby posługujące się wieloma rodzajami broni palnej oraz miłośnicy poszczególnych jej typów. Stanowi to o szczególnej wartości tych zawodów – za co ich pomysłodawcom i organizatorom należą się wyrazy uznania. Ufam, że Wielobój przyczyni się do promocji sportu strzeleckiego oraz podniesienia świadomości społecznej w zakresie obronności i zagadnień bezpieczeństwa narodowego.

Strzelectwo, podobnie jak luznictwo, szermierka czy sporty i sztuki walki, na przestrzeni wieków traktowane było nie tylko jako ćwiczenie ważnych umiejętności praktycznych, ale też jako forma rekreacji. Tak jest również dzisiaj. Rozwój techniki uzbrojenia oraz standardów wyszkolenia zawodowych użytkowników broni palnej wymaga od nich specyficznych umiejętności, a przez to intensywnego treningu. Również strzelanie rekreacyjne może dać wiele satysfakcji, a przy tym pozwala zdobyć umiejętność posługiwania się bronią. Umiejętność, która miewa decydujące znaczenie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia ze strony zdeteminowanych napastników – tak w wymiarze indywidualnym, jak i zbiorowym. Wszystko to sprawia, że popularyzacja strzelectwa – między innymi poprzez imprezy i zawody takie, jak Państwa dzisiejsze spotkanie – należy uznać za ważny wkład w podniesienie bezpieczeństwa naszego kraju.

Gratulując zwycięzcom i wyróżnionym w poszczególnych konkurencjach, raz jeszcze wyrażam uznanie i podziękowanie inicjatorom X Międzynarodowego Wieloboju Strzeleckiego. Życzę udanych strzelań oraz pogłębienia integracji między środowiskami i stowarzyszeniami, których przedstawiciele stawili się dzisiaj w Wesolej. Serdecznie wszystkich Państwa pozdrawiam.